
  COMUNE DI TAVERNA  

PROVINCIA DI CATANZARO                                              
 

N._______ Reg. Segr. - N. 143 Reg. Settore Amministrativo - Cultura 
 

Oggetto:  Incarichi per la Festa degli Anziani.   

                                                                          

                                                                DETERMINAZIONE  

 

   assunta nel giorno  lunedì 15 aprile 2024 

 

                                                       IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

Premesso che: 

 L’Amministrazione Comunale sta organizzando la Festa degli Anziani;   

 Questo Comune è sensibile alle problematiche relative alla terza età, è infatti attivo il Centro di 

Aggregazione Sociale Aperto nell’ambito del quale si ritiene utile organizzare  un momento di 

svago per gli anziani; 

 Si considera opportuno, come d’altronde è avvenuto con successo negli anni precedenti, 

collegare le nostre iniziative a quella delle Associazioni locali; 

 

Atteso che l’Amministrazione intende offrire agli anziani un pranzo sociale, omaggiare gli stessi di un 

ricordino, offrire trofei per i giochi che si svolgeranno, allietare il pranzo ed il pomeriggio con un 

intrattenimento musicale ed affrontare spese varie;  

 

Per quanto sopra con propria precedente determinazione n. 419 del 22 dicembre 2023 è stato 

assunto l’impegno di spesa n. 514 di € 2.500,00 sul Capitolo 7028-1 “Fondo solidarietà sociale 

comuni”; 

 

Considerato che, si rende ora necessario e urgente provvedere ad incaricare il ristorante e l’addetto 

all’intrattenimento musicale; 

 

Visto il preventivo del 19.12.2023, per la fornitura del pranzo sociale per  l’importo di € 2.200,00, 

presentato dalla Ditta Ristorante Trattoria Pizzeria “La Tavernetta” di Garofalo Stefano Maria Via 

B. Pirro Poerio 88055 Taverna CZ; 

 

Visto il preventivo del 10 aprile 2024, per il servizio di intrattenimento musicale per l’importo di € 

150,00, presentato dal Sig. Gesualdo Ercole residente a Taverna in Via della Pietà, 14 C.F. 

GSLRCL70S19C352K;   

 

Visti: 

 L’indirizzo dell’Organo Politico; 

 Il Decreto Sindacale n. 4937  del 27 novembre 2023 con il quale il Dott. Dardano Francesco 

è stato nominato responsabile del Settore Amministrativo - Cultura dell’Ente;                                          

 Il T. U. E. L.   D. Lgs.   n. 267 del 18.8.2000; 

 Lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità 

 Il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;                                                             

  



                                                                  DETERMINA  

 

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte 

                                                            

Di incaricare per la fornitura del pranzo sociale la Ditta Ristorante Trattoria Pizzeria “La 

Tavernetta” di Garofalo Stefano Maria Via B. Pirro Poerio 88055 Taverna CZ come da 

preventivo del 19.12.2023 per l’importo di € 2.200,00; 

Di precisare che il numero CIG è il Seguente:  B13F81621A; 

Di incaricare, inoltre, per l’intrattenimento musicale il Sig. Gesualdo Ercole  – Via della Pietà 

12 88055 Taverna CZ  C.F.  GSLRCL70S19C352K per l’importo di € 150,00;  

Di precisare che il numero CIG è il Seguente:  B13F983F4B 

Di liquidare le spese inerenti la manifestazione con successive determinazioni a forniture 

avvenute e su presentazione di regolari fatture o pezze giustificative;   

Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità, economicità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente atto 

da parte del responsabile del settore;  

Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario ed all’Ufficio di 

Segreteria Comunale per i  provvedimenti di  competenza. 
 

    

 

        Dalla Sede Comunale, lì 15/04/2024                        IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

                                                                                                                 Dr. Dardano Francesco    
                                                                                                                                                                                                                         

       

 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune 15/04/2024 e per 15 

giorni consecutivi. 
 

     Taverna lì 15/04/2024  
                                                                                                       IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
             Dr. Dardano Francesco                                                                                                        

 

 

 

 

 



 

 

COMUNE DI TAVERNA 

     PROVINCIA DI CATANZARO 
 

                                         PIAZZA DEL POPOLO, 14 - 88055 TAVERNA -CF./P.IVA 00108070798 

Allegato all'atto 143 del 15-04-2024 
 

Responsabile: RESP.AREA AMMINISTR-CULTURA-DARDANO FRANCESCO 
 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA 
(ART.153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000) 

 

FESTA ANZIANI 2024 SERVIZIO AMMINISTRATIVO-CULTUR  143 del 15-04-2024 

            

 

Visto  il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 
Visto , in particolare , l`art. 153, comma 5 

Viste  le risultanze degli atti contabili 

 

       S I   A T T E S T A   C H E 

 
Il Capitolo  7028  Art.1 di Spesa a RESIDUI  2023 

 Cod. Bil.   (12.07-1.04.02.05.999)  Altri trasferimenti a famiglie n.a.c. 

 Denominato   FONDO SOLIDARIETA' SOCIALE 
 

ha le seguenti disponibilita`: 
 

   Capitolo Intervento 

A1  Stanziamento di bilancio  8.157,82 0,00 

A2 Storni e Variazioni al Bilancio al 17-04-2024  + 0,00 0,00 

A Stanziamento Assestato = 8.157,82 0,00 

B Impegni di spesa al 17-04-2024  - 5.657,82 0,00 

B1 Proposte di impegno assunte al 17-04-2024  - 0,00 0,00 

C Disponibilita` (A - B - B1) = 2.500,00 0,00 

D Impegno 514/2023 del presente atto - 2.500,00 2.500,00 

D1 Variazioni apportate successivamente - 0,00 0,00 

E Disponibilita` residua al 17-04-2024 (C – D – D1) = 0,00 0,00 
 

 

 

 

Importo impegno 514/2023 al  17-04-2024  2.500,00 

Sub-impegni già assunti al  17-04-2024 - 0,00 

Sub-impegno 1  del presente atto - 2.200,00 

Disponibilità residua = 300,00 

 

Fornitore: GAROFALO STEFANOMARIA 
 

Parere sulla regolarita` contabile e attestazione 

copertura finanziaria  

 Parere sulla regolarita` tecnica 

“Accertata la regolarita` contabile, la disponibilita` sulla voce 
del bilancio, la copertura finanziaria si esprime PARERE 
FAVOREVOLE” (art. 49). 

 “Accertata la regolarita` tecnica dell`atto, per quanto di 
competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE” (art. 49). 

 
(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO) 

 
F.to in originale 

  
(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO) 

 
F.to in originale 

 
COMUNE DI TAVERNA, li 17-04-2024 



 

 

COMUNE DI TAVERNA 

     PROVINCIA DI CATANZARO 
 

                                         PIAZZA DEL POPOLO, 14 - 88055 TAVERNA -CF./P.IVA 00108070798 

Allegato all'atto 143 del 15-04-2024 
 

Responsabile: RESP.AREA AMMINISTR-CULTURA-DARDANO FRANCESCO 
 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA 
(ART.153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000) 

 

FESTA ANZIANI 2024 SERVIZIO AMMINISTRATIVO-CULTUR  143 del 15-04-2024 

            

 

Visto  il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 
Visto , in particolare , l`art. 153, comma 5 

Viste  le risultanze degli atti contabili 

 

       S I   A T T E S T A   C H E 

 
Il Capitolo  7028  Art.1 di Spesa a RESIDUI  2023 

 Cod. Bil.   (12.07-1.04.02.05.999)  Altri trasferimenti a famiglie n.a.c. 

 Denominato   FONDO SOLIDARIETA' SOCIALE 
 

ha le seguenti disponibilita`: 
 

   Capitolo Intervento 

A1  Stanziamento di bilancio  8.157,82 0,00 

A2 Storni e Variazioni al Bilancio al 17-04-2024  + 0,00 0,00 

A Stanziamento Assestato = 8.157,82 0,00 

B Impegni di spesa al 17-04-2024  - 5.657,82 0,00 

B1 Proposte di impegno assunte al 17-04-2024  - 0,00 0,00 

C Disponibilita` (A - B - B1) = 2.500,00 0,00 

D Impegno 514/2023 del presente atto - 2.500,00 2.500,00 

D1 Variazioni apportate successivamente - 0,00 0,00 

E Disponibilita` residua al 17-04-2024 (C – D – D1) = 0,00 0,00 
 

 

 

 

Importo impegno 514/2023 al  17-04-2024  2.500,00 

Sub-impegni già assunti al  17-04-2024 - 2.200,00 

Sub-impegno 2  del presente atto - 150,00 

Disponibilità residua = 150,00 

 

Fornitore: GESUALDO,ERCOLE 
 

Parere sulla regolarita` contabile e attestazione 

copertura finanziaria  

 Parere sulla regolarita` tecnica 

“Accertata la regolarita` contabile, la disponibilita` sulla voce 
del bilancio, la copertura finanziaria si esprime PARERE 
FAVOREVOLE” (art. 49). 

 “Accertata la regolarita` tecnica dell`atto, per quanto di 
competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE” (art. 49). 

 
(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO) 

 
F.to in originale 

  
(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO) 

 
F.to in originale 

 
COMUNE DI TAVERNA, li 17-04-2024 


